ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MI.JNICIPAL

CÂMARA MTINICIPAL DE PRESIDENTE IVÉDICI

REQUERIMENTO NO. OOZ2O2í

AUTORIA DOVEREADOR: EDIRLE! CASSIMIRO DE OLIVEIRA - PSDB

sEssÃo oRuNÁRA: 13.09.2021.

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O Vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental ê

após ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis, que seja oficializado o Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Edilson Ferreira de Alencar para que determine o Secretário

Municipal de Obras e Serviços Públicos Marcio Pereira, para que seia feito o

encascalhamento e instalação de manilhas no carreador do Senhor Licio Moraes da

Silva, na terceira linha, lote 06.

J!J§I]E!S]!!{A:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que o carreador

dá acesso as residências de cinco famílias, e no período chuvoso Íicam praticamente

ilhados, necessitando assim o encascalhamento do carreador e a instalação das

manilhas, e vale ressaltar que as manilhas já foram adquiridas pelos moradores,

necessitando assim apenas a instalação.

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 13.09.2021

EDIRLEI CASSIMIRO DE OLIVEIRA - PSDB

VEREADOR